ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3012/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 43/2016

Aos onze dia do mês de março de dois mil e dezesseis, às 15 horas, na sala de licitações da Prefeitura

de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio, para dar

início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Contratação de serviços de fisioterapia

pelo período de doze meses, julgando-se o critério de Menor Preço, por item. No horário acima

descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram

as proponentes: CLÍNICA DE FISOTERAPIA FOGAÇA & LUIZ ME, CNPJ nº 72.528.771/0001-67

representada por Yara Barros Ribeiro de Carvalho Fogaça; A C LUDWIG ME, CNPJ nº 23.849.719/0001-

05, representada por Ana Cláudia Ludwig; CLÍNICA DE FISIOTERAPIA SHIMOHIRO LTDA ME, CNPJ nº

05.267.967/0001-58, representada por Simone Yumi Shimohiro. Aberta a sessão, procedeu-se à

rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelas representantes. Em seguida

foram rubricados pela pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os

Envelopes de Proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os

envelopes foram abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes,

sendo as empresas classificadas conforme tabela anexa a esta ata. A empresa A C LUDWIG ME foi

considerada vencedora do item 01 no valor unitário de R$ 8,00, (oito reais) e a empresa CLÍNICA DE

FISIOTERAPIA SHIMOHIRO LTDA ME foi considerada vencedora do item 02 no valor unitário de R$

7,99 (sete reais e noventa e nove centavos).  Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de

documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise da

pregoeira e membros da Equipe de Apoio, verificando que as empresas apresentaram toda a

documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado sobre a intenção de interposição

e recursos não houve manifestação por parte dos representantes das licitantes. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 15h32min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pela pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Angela Kelly Topan

Pregoeira

Camila Aparecida Carvalho da Silva

Equipe de Apoio

Géssica Karoline dos Santos Rocatelli

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Item  Qtd Un Descrição A C Ludwig Fogaça Shimohiro

1 4.800 ses Sessão de Fisioterapia, com duração
de 30 a 40 min, sendo realizadas em
media 8 sessões por paciente, com
aparelhos específicos para
atendimento respiratório
fisioterapêutico em paciente com
transtorno respiratório e atendimento
fisioterapêutico em paciente Pré/Pós
cirurgia Cardiovascular

8,00
1º colocada

8,50
Declinou

Não cotou

2 4.800 ses Sessão de Fisioterapia, com duração
de 30 a 40 min, sendo realizadas em
media 8 sessões por paciente, com
aparelhos específicos para
atendimento fisioterapêutico em
pacientes no pré e pós-operatório nas
disfunções músculo esquelético

8,00
Declinou

Não
cotou

8,50
7,99

1ª colocada